Совет Чарлинского сельского поселения
Кукморского муниципального района

От 27 января 2026г
РЕШЕНИЕ

№1

Об утверждении результатов определения
размеров земельных долей, выраженных
в гектарах или балло-гектарах, в виде
простой правильной дроби

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 15, пунктами 8-11 статьи 19.1 Федерального
закона Российской Федерации от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №
1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в
гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», Законом Республики
Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан,
Уставом муниципального образования «Чарлинское сельское поселение» Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, на основании выписки из Единого
государственного реестра недвижимости от 25.12.2025 г, Совет Чарлинского сельского
поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой
собственности на земельный участок с кадастровым номером 16:23:000000:264,
площадью 13,6417 га., местоположением: Республика Татарстан, Кукморский
муниципальный район, Чарлинское сельское поселение, категория земель: земли
сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для
сельскохозяйственного производства, выраженных в гектарах, в виде простой
правильной дроби, согласно приложению к настоящему решению.

2. Исполнительному комитету Чарлинского сельского поселения Кукморского
муниципального района Республики Татарстан по истечении 30 дней с даты
опубликования настоящего решения обеспечить внесение изменений в сведения,
содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости.

3. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и на официальном сайте Кукморского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Э.Н.Козлов

□

Приложение № 1 к решению
Совета Чарлинского сельского поселения»

Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

От 27 января 2026 г № 1

Размеры земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

№
п/п

№ и дата
государственной

регистрации
права (а такж е

время
государственной

регистрации,
если № и дата

государственной
регистрации
совпадаю т)

согласно
полученной

органом
м естного

сам оуправления
вы писке из ЕГРН

Сведения о
разм ере

зем ельной
доли,

сод ерж ащ и е
ся в

полученной
органом
м естного

сам оупр авле
ния вы писке

из ЕГРН
(значение)

Размер
зем ельной

доли,
указанны й
в графе 3,
округленн

ый до
целого

значения

В чем
вы раж ен

разм ер
доли,

указанны
й в графе

3 (в
гектарах

или в
балло-

гектарах)

Простая
правильн
ая д робь

(без
учета

сокращ е
ния

д роби )

Разм ер
зем ельной

д оли,
вы раж енной

в гектарах
или балло-
гектарах, в

виде
простой

правильной
д роби  (с
учетом

сокращ ения
дроби),

свед ения о
которой
д олж ны

бы ть
внесены  в

ЕГРН

Сведения о
правообладателе:

ф ам илия, имя,
отчество

(последнее -  при
наличии)

граж данина, дата
рож дения;

полное
наим енование
ю ридического

лица, О ГРН, ИНН.

1 2 3 4 5 6 7 8

1
16:23:000000:264-

16/261/2023-2
11.04.2023

3,41 3
В

гектарах
3/14 3/14

Зарипов Раниф
М иннеракипович,
12.02.1979